
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5125/1035/Π08/5/

00469/E/Ν.3299/2004/12.04.2011 (Β’  789) από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί, με 

την υπό στοιχεία 25136/8929/Π08/5/00469/

Ε/Ν.3299/2004/19.03.2015 (Β’  639) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, για την υπα-

γωγή της επιχείρησης «Σ. ΠΟΤΑΜΙΤΗΣ  - ARROW 

CONNECTION & ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΠΑΡΝΩΝΑ» στον ν. 3299/2004.

2 Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 

Καθαριότητας και Πρασίνου, τις νυχτερινές ώρες, 

Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες προς συμπλήρω-

ση του εβδομαδιαίου ωραρίου, καθώς και υπερω-

ριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-

τικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  (1)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5125/1035/Π08/5/
00469/E/Ν.3299/2004/12.04.2011 (Β’ 789) από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί, με 
την υπό στοιχεία 25136/8929/Π08/5/00469/
Ε/Ν.3299/2004/19.03.2015 (Β’  639) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, για την υπα-
γωγή της επιχείρησης «Σ. ΠΟΤΑΜΙΤΗΣ - ARROW 
CONNECTION & ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ
ΠΑΡΝΩΝΑ» στον ν. 3299/2004. 

 Με την υπ’ αρ. 35605/Π08/5/00469/Ε/Ν.3299/2004/

02.02.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοπον-

νήσου τροποποιήθηκε το χρηματοδοτικό σχήμα που 

καθορίζεται στο άρθρο 5 της υπό στοιχεία 5125/1035/

Π08/5/00469/E/Ν.3299/2004/12.04.2011 (Β’ 789) από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου, όπως αυτή τροποποιήθηκε, με την υπό στοιχεία  

25136/8929/Π08/5/00469/Ε/Ν.3299/2004/19.03.2015 

(Β’ 639) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 

για την υπαγωγή της επιχείρησης «Σ. ΠΟΤΑΜΙΤΗΣ  - 

ARROW CONNECTION & ΣΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΠΑΡΝΩΝΑ» στον ν. 3299/2004, για την ενίσχυση της επέν-

δυσής της που αφορά σε ίδρυση ξενοδοχειακής μονά-

δας τύπου επιπλωμένων διαμερισμάτων κατηγορίας 4* 

στη θέση ΜΥΛΟΣ Λεωνιδίου, Δήμου Νότιας Κυνουρίας, 

ΠΕ Αρκαδίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως ακολούθως:

1. Η ίδια συμμετοχή του φορέα του επενδυτικού 

σχεδίου θα ανέλθει σε ποσοστό 50%, της συνολικής 

ενισχυόμενης δαπάνης που αντιστοιχεί στο ποσό των 

οκτακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (860.000,00€) από 

την συνολική επένδυση ύψους ενός εκατομμυρίου επτα-

κοσίων είκοσι χιλιάδων ευρώ (1.720.000,00 €).

2. Δεν θα ληφθεί μεσομακροπρόθεσμο δάνειο για την 

υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 2542 (2)

Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου, τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες προς συμπλήρω-
ση του εβδομαδιαίου ωραρίου, καθώς και υπερω-
ριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. α) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και β) το 

άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πρέβεζας (Β’ 739/2012).

4. Την υπ’ αρ. 307/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Πρέβεζας, περί καθιέρωσης 24ωρης 

λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες αργίες της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανά-

πτυξης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου, 

για το έτος 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 770

7073

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.15 21:30:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7074 Τεύχος B’ 770/15.02.2023

5. Την υπ’ αρ. 2218/17.1.2023 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δ. Μακεδονίας 
(Β’ 565) με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία 
και η λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλο-
ντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Πρέβεζας 
για το έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 22839/6.12.2022 βεβαίωση Οικονομικής 
Υπηρεσίας περί υπάρξεως των αναγκαίων πιστώσεων για 
την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού.

Καθώς και την αναγκαιότητα εκτέλεσης των κάτωθι 
εργασιών:

- Της αποκομιδής των απορριμμάτων από το ιστορικό 
κέντρο της πόλης, αλλά και άλλων σημείων (ή των Δημο-
τικών Ενοτήτων), η οποία πρέπει να γίνεται πριν της 6ης 
πρωινής (σε νυχτερινές ώρες), κατά τις οποίες οι δρόμοι 
δεν παρουσιάζουν μεγάλη κυκλοφορία, ώστε να είναι 
δυνατή η διέλευση των απορριμματοφόρων αποφεύγο-
ντας πρόσθετα κυκλοφοριακά προβλήματα, καθώς και 
προβλήματα στην ομαλή λειτουργία της πόλης.

- Της αποκομιδής των απορριμμάτων ή οποία πρέπει 
να γίνεται και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από το 
κέντρο της πόλης και άλλα σημεία λόγω της αυξημένης 
προσέλευσης κόσμου και της λειτουργίας των εμπορι-
κών καταστημάτων το Σάββατο και των λοιπών κατα-
στημάτων διασκέδασης το Σαββατοκύριακο και λόγω 
της φύσης των απορριμμάτων αυτών.

- Της υλοποίησης αποκομιδής των ανακυκλώσιμων 
υλικών, τόσο κατά τις νυχτερινές ώρες όσο και κατά τις 
πρωινές.

- Τις εργασίες πυροπροστασίας τους θερινούς μήνες.
- Τη λειτουργία του Δημοτικού Κοιμητηρίου όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας και απογευματινές ώρες.
- Του ευπρεπισμού κοινόχρηστων χώρων και χώρων 

πρασίνου πριν και μετά την υλοποίηση εκδηλώσεων που 
πραγματοποιούνται κατά τις επίσημες αργίες και εθνικές 
εορτές.

- Του οδοκαθαρισμού των κεντρικών οδών, πλατειών 
και κοινόχρηστων χώρων, κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες λόγω της αυξημένης προσέλευσης των πολιτών 
και της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων το 
Σάββατο και των λοιπών καταστημάτων διασκέδασης 
το Σαββατοκύριακο.

- Την αντιμετώπιση των αυξημένων υποχρεώσεων που 
προκύπτουν από την αυξημένη τουριστική κίνηση κατά 
τις περιόδους των εορτών και του καλοκαιριού.

- Τη λειτουργία της υπηρεσίας σε περιπτώσεις έκτακτων 
περιστατικών (πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, καταιγίδες κ.λπ.).

- Την πολιτική προστασία σε επίπεδο Δήμου.
- Την ανάγκη διασφάλισης των περιβαλλοντικών όρων, 

της δημόσιας υγείας, της εύρυθμης λειτουργίας της πό-
λης, της ποιότητας ζωής των πολιτών και την αξιοποίη-
ση του ανθρώπινου δυναμικού και του μηχανολογικού 
εξοπλισμού, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή εργασίας τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες για 
συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου εργασίας των 
κάτωθι υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης, Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του 
Δήμου Πρέβεζας, για το Α’ εξάμηνο έτους 2023 ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι Καθαριότητας

Κλάδος
Αριθμός 
υπαλλήλων 
που υπηρετούν

Νυχτερινή 
εργασία
(ώρα 22:00 
ως 6:00)

Ημερήσια 
Κυριακή 
και 
εξαιρέσιμη

Νυχτερινή 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Ώρες

ΔΕ Οδηγών 12 2160 2160 240

ΔΕ Χειριστών 7 1260 1260 140

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2 360 360 40

ΔΕ Τεχνιτών 1 120 120 20

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/Οδοκαθαριστών 30 5400 5940 600

Σύνολο 52 9.300 9.300 1.040

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Πρασίνου/Κοιμητηρίου

Κλάδος Αριθμός 
υπαλλήλων 
που υπηρετούν

Νυχτερινή 
εργασία 
(ώρα 22:00 
ως 6:00)

Ημερήσια 
Κυριακή 
και 
εξαιρέσιμη

Νυχτερινή 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Ώρες

ΔΕ Τεχνιτών 1 0 120 0

ΥΕ Εργατών 1 0 120 0

Σύνολο 2 0 240 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7075Τεύχος B’ 770/15.02.2023

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Καθαριότητας

Κλάδος
Αριθμός 
υπαλλήλων 
που υπηρετούν

Νυχτερινή 
εργασία (ώρα 
22:00 ως 6:00)

Ημερήσια 
Κυριακή 
και 
εξαιρέσιμη

Νυχτερινή 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Ώρες

ΔΕ Χειριστών 1 180 180 20

ΔΕ Τεχνιτών 1 180 180 20

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/Οδοκαθαριστών 2 360 360 40

Σύνολο 4 720 720 80

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος
Αριθμός 
υπαλλήλων 
που υπηρετούν

Νυχτερινή 
εργασία (ώρα 
22:00 ως 6:00)

Ημερήσια 
Κυριακή 
και 
εξαιρέσιμη

Νυχτερινή 
Κυριακή και 
εξαιρέσιμη

Ώρες

ΥΕ Εργατών 28 5.040 5.040 560

ΔΕ Οδηγών 6 1080 1080 100

ΔΕ Χειριστών 1 180 180 20

Σύνολο 35 6.300 6.300 680

Β) Καθιερώνουμε με αποζημίωση απογευματινή και νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των κάτωθι υπαλλήλων της υπηρεσίας Καθαριότητας για το 
Α’ εξάμηνο έτους 2023 ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ Οδηγών 12

ΔΕ Χειριστών 7

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 2

ΔΕ Τεχνιτών 1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/Οδοκαθαριστών 30

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ Χειριστών 1

ΔΕ Τεχνιτών 1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/Οδοκαθαριστών 2

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/Οδοκαθαριστών 28

ΔΕ Οδηγών 6

ΔΕ Χειριστών 1

Η υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαρι-
ότητας δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, τις εκατόν είκοσι (120) για την απογευματινή εργασία, τις εκατόν ογδόντα 
(180) για εργασία κατά τις νυχτερινές και τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, 
κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

Γ) Καθιερώνουμε με αποζημίωση απογευματινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας Πρασίνου και Κοιμητηρίου για το Α’ εξάμηνο 
έτους 2023 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7076 Τεύχος B’ 770/15.02.2023

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Πρασίνου και Κοιμητηρίου

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ Τεχνιτών 1

ΥΕ Εργατών 1

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007701502230004*

Η υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας Πρασίνου 
και Κοιμητηρίου δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, τις εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες για την απογευματινή εργασία και τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας οικονιμικού 
έτους 2023, που θα βαρύνει τους ακόλουθους Κ.Α. ως 
εξής:

1. Για το μόνιμο προσωπικό α) 2.20.6012 για ποσό 
15.000,00 ευρώ, β) 2.35.6012 για ποσό 1.000,00 ευρώ.

2. Για το προσωπικό με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου: 2.20.6022 για ποσό 1.000,00 ευρώ.

3. Για το προσωπικό με σύμβαση ορισμένου χρόνου: 

2.20.6042 για ποσό 4.000,00 ευρώ.

Η κατανομή των ωρών εργασίας θα γίνεται κάθε φορά 

ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και ο αριθμός των 

δεδουλευμένων ωρών θα βεβαιώνεται από τον προϊστά-

μενο της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλο-

ντος, Καθαριότητας και Πρασίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Πρέβεζα, 8 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   


